ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:             /UBND-VX

Về việc triển khai lựa chọn
sách giáo khoa lớp 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2020

                                Kính gửi:
- Các phòng, ban ngành đoàn thể Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 12/HD-SGDĐT, ngày 09 tháng 3 năm 2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 1

năm học 2020 - 2021. Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

-  Phối hợp với Phòng Tài chính và Kế hoạch hướng dẫn các đơn vị

trường tiểu học, tiểu học - trung học cơ sở thực hiện nguồn kinh phí của đơn vị

để tổ chức lựa chọn sách giáo khoa đúng theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

- Tổ chức hướng dẫn, giám sát, kiểm tra việc lựa chọn sách giáo khoa

của các trường tiểu học, tiểu học - trung học cơ sở trên địa bàn Huyện.

- Tổng hợp báo cáo kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 về Ủy ban

nhân dân Huyện và Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất đến ngày 30/3/2020.

- Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường tiểu học, tiểu học - trung học cơ sở xây

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa đúng theo

hướng dẫn của Phòng Tài chính và Kế hoạch.

2. Phòng Tài chính và Kế hoạch:

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị trường

tiểu học, tiểu học - trung học cơ sở tổ chức lựa chọn sách giáo khoa đảm bảo

theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện cân đối và bổ sung kinh phí đảm

bảo cho các trường tổ chức lựa chọn sách giáo khoa theo đúng hướng dẫn của

Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn:

Căn cứ chức năng, quyền hạn và nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị quan

tâm, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho ngành giáo dục trong quá trình tổ chức lựa

chọn sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020 - 2021 để triển khai thực hiện chương

trình giáo dục phổ thông 2018.

Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Công văn

này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T08:38:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T10:02:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T10:05:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-25T10:05:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!